2023 年 3 月 1 日

1

報道関係各位

岩手県北自動車株式会社

代表取締役社長 松本 順

岩手県北自動車株式会社（以下、岩手県北バス）は、昨年2月19日よりサービスを開始した地域連

携ICカード『iGUCA(イグカ)』の発行枚数がおかげさまで1万枚を突破しました。

「iGUCA（イグカ）」導入によりキャッシュレス精算となったことでタッチだけで乗降できる使いやすさや

３％分の交通ポイントの付与、乗り継ぎ割引の導入などサービス内容の拡充に加え、バスカードからの移

行期間を約5ヶ月間設けお客様へのサービス低下がないようスムーズな移行に努めたことにより、お客様に

ご不便をおかけすることなく新サービスに対するご支持を頂いた結果だと考えております。

今回、発行枚数累計1万枚を突破した記念といたしまして、日頃からご利用頂いているお客様に感謝

を込めて、バス利用時にお使い頂けるよう「iGUCA(イグカ)」のデザイン入りパスケース（以下、「iGUCA(イ

グカ)」ノベルティグッズ）を制作いたしました。数に限りはありますが、発行枚数1万枚記念として一定の購

入条件を満たしたお客様にプレゼントいたします。

東日本旅客鉄道株式会社より岩手県盛岡エリア（鉄道１８駅）で「Suica」を使った出改札サービス

を本年5月27日から開始することが発表され、地域連携ICカードとして「Suica」機能を備える「iGUCA(イ

グカ)」も利用可能となることから益々使いやすくなってまいります。

今後も、様々な生活シーンに役立つ利便性の高いICカードを目指して、新サービスの提供など更なる顧

客サービス・利便性の向上に取り組んでまいります。

今回の詳細につきましては、下記の通りです。

地域連携 IC カード「 ｉｇｕｃａ（イグカ）」

発行枚数1万枚を突破しました！

2023 年 3 月 1 日

2

記

 １万枚到達日 2023年2月18日

 プレゼントする「iGUCA(イグカ)」ノベルティグッズ

 プレゼントの購入条件

・ 2023年3月4日より、下記販売窓口で「iGUCA（イグカ）」定期券の発行または「iGUCA

（イグカ）」への5,000円以上のチャージをされた方

・ 各販売窓口での所定配布個数に達した時点で終了

 販売窓口

盛岡駅前案内所(岩手県盛岡市)／盛岡バスセンター案内所(岩手県盛岡市)／盛岡営業所(岩手県

盛岡市)／盛岡南営業所(岩手県盛岡市)／八幡平営業所(岩手県八幡平市)／沼宮内支所(岩手

県岩手町)／宮古駅前案内所(岩手県宮古市)／宮古営業所(岩手県宮古市)／山田支所(岩手県

山田町)／一戸営業所(岩手県一戸町)／伊保内支所(岩手県九戸村)／久慈営業所(岩手県久慈

市)

※「Suica」は東日本旅客鉄道株式会社の登録商標です。

●本プレスリリースに関するお問合わせ

岩手県北自動車株式会社：乗合事業部 八木澤、

 TEL:019-641-7770 FAX:019-641-7700

 Mail: noriai001＠iwate-kenpokubus.co.jp

tel:019-641-